СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

              31.01.2019                     г. Ковдор                                  № 5

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Ковдорский район

от 25.11.2016 № 121

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом муниципального образования Ковдорский район,

главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

Ковдорский район от 25.11.2016 № 121  «Об установлении на территории

муниципального образования Ковдорский район налога на имущество

физических лиц» (в редакции решений Совета депутатов муниципального

образования Ковдорский район от 21.02.2017 № 8, от 31.10.2017 № 20, от

31.05.2018 № 53), следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.1. пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. в размере 0,2 процента в отношении:

          - жилых домов, частей жилых домов;

-  квартир, частей квартир, комнат;».

1.2. Подпункт 6.2. пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. в размере 0,3 процента в отношении:

- объектов незавершенного строительства в случае, если

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы

один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в подпункте 6.3. настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из

которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на

земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного,

дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального

жилищного строительства;».

2

1.3. Подпункт 7.4. пункта 7 исключить. Подпункты 7.5. и 7.6. считать

соответственно пунктами 7.4. и 7.5.

1.4. Подпункт 7.5. пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.5. многодетные семьи (с тремя и более детьми), в том числе

усыновленными, приемными детьми, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет

(за исключением приемных детей), при условии обучения детей, достигших

18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения и члены

их семей, проживающие совместно.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со

дня его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Ковдорского

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                           А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                      С.Б. Сомов

«____»___________2019

http://www.kovadm.ru/